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PROCESSO SELETIVO PARA ADMISSÃO DE ALUNOS 2024-2025 

EDITAL 23/2024 - ADMISSÃO A 1ª SÉRIE – EM DIURNO  
CAMPUS SÃO CRISTÓVÃO III 

RESULTADO FINAL – DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS 
 

A DISTRIBUIÇAO DE VAGAS foi elaborada de acordo com os seguintes procedimentos, 
dispostos no item 16 do edital e suas retificações, aplicados ao RESULTADO FINAL publicado em 
18/03/2025: 
 
1º PROCEDIMENTO: ITEM 16.7 – REDISTRIBUIÇÃO DE VAGAS 
 

SOBRA VAGA 
EM 

REDISTRIBUIÇÃO 

1º 2º 3º 4º 5º 6º 7º 8º 9º 

L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7 L8 

PcD AC 

L2 L1 L3 L4 L5 L6 L7 L8 

L3 L1 L2 L4 L5 L6 L7 L8 

L4 L1 L2 L3 L5 L6 L7 L8 

L5 L1 L2 L3 L4 L6 L7 L8 

L6 L1 L2 L3 L4 L5 L7 L8 

L7 L1 L2 L3 L4 L5 L6 L8 

L8 L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7 

PcD AC 

 

• SOBRA DE 1 VAGA EM L2 E 1VAGA EM L3, REDISTRIBUÍDAS PARA L1, QUE PASSA A TER A OFERTA 
DE 5 VAGAS. 

 

2º PROCEDIMENTO: ITENS 16.2.1 E 16.2.2 

16.2.1. Todos os candidatos, independentemente de Grupo e Modalidade, serão classificados em ordem 
decrescente de notas.  

16.2.2. Os candidatos que concorram às vagas reservadas e que na classificação geral referida no subitem 16.2.1 
tenham nota para serem selecionados dentro do número de vagas ofertadas para a Ampla Concorrência, serão 
classificados nesta modalidade, não sendo mais computados para efeito do preenchimento das respectivas vagas 
reservadas.  
 

3º PROCEDIMENTO: ITEM 16.2.3 
 
16.2.3.  Após o preenchimento das vagas de Ampla Concorrência, os candidatos não selecionados nos termos do 
subitem 16.2.1. serão classificados em ordem decrescente de notas por Grupo e Modalidade de reserva de vagas. 
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 Foram observados ainda os itens 16.5 e 16.6 do Edital 23/2024. 
 

O candidato em lista de espera (não classificado no limite do número de vagas oferecidas) é 
passível de convocação após a efetivação ou não das matrículas da 1ª convocação e o consequente 
remanejamento de vagas.  Porém, não gera direito ou expectativa de direito à matrícula, posto que a 
convocação é ato discricionário da gestão (Item 16.8.) 

 
 

Rio de Janeiro, 14 de abril de 2025 
 
 

 
 

Comissão de Organização dos Processos de Seleção e Classificação 2024-2025 
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CAMPUS SÃO CRISTÓVÃO III 

AMPLA CONCORRÊNCIA - A CONVOCAR 

INSCRIÇÃO NOME 

SC3.1EMRD.E23.00153/25 CLARA OLIVEIRA BORGES 

SC3.1EMRD.E23.00271/25 JÚLIA RODRIGUES GARCIA 

SC3.1EMRD.E23.00480/25 ISABELA QUINTAN PIRES 

SC3.1EMRD.E23.00127/25 NICKOLAS DE ALMEIDA LOPES 

SC3.1EMRD.E23.00138/25 LUAN LEAL DUTRA DA CONCEIÇÃO 

SC3.1EMRD.E23.00129/25 JOAO GABRIEL RODRIGUES VIDAL 

SC3.1EMRD.E23.00152/25 THALITA XAVIER RIBEIRO 

AMPLA CONCORRÊNCIA - LISTA DE ESPERA 

INSCRIÇÃO NOME 

SC3.1EMRD.E23.00460/25 ANA CAROLINA SILVA DA COSTA 

SC3.1EMRD.E23.00518/25 SOFIA BRILHANTE DE ALMEIDA CASTRO 

SC3.1EMRD.E23.00220/25 HELENA SANTANA DE CASTRO OLIVEIRA 

SC3.1EMRD.E23.00158/25 VICTOR ODAIR GOULART VIANNA 

SC3.1EMRD.E23.00076/25 AMANDA VITORIA MONTEIRO MESQUITA 

SC3.1EMRD.E23.00241/25 LORENZO VILARDO MONTEFINESE 

SC3.1EMRD.E23.00252/25 JOÃO MARCOS DE ALMEIDA ALDROVANDO 

SC3.1EMRD.E23.00054/25 ARTHUR PRATES MAIA 

SC3.1EMRD.E23.00146/25 LOUÍSE ROCHA COSTA 

SC3.1EMRD.E23.00523/25 ANA LUIZA DA SILVA LEONARDO 

SC3.1EMRD.E23.00418/25 VICTOR HUGO DA SILVA DA COSTA 

SC3.1EMRD.E23.00179/25 ALICE PINHA BORGES DA SILVA 

SC3.1EMRD.E23.00263/25 ARTUR MIGUEL SALGADO SOARES 

SC3.1EMRD.E23.00185/25 EMILLY LESSA PEREIRA 

SC3.1EMRD.E23.00167/25 DAVI DE ARAÚJO SOARES 

SC3.1EMRD.E23.00256/25 EDUARDO CURTY DE OLIVEIRA 

SC3.1EMRD.E23.00379/25 GABRIELA CARVALHO LOYOLA 

SC3.1EMRD.E23.00278/25 ANA LUIZA DA SILVA REZENDE 

SC3.1EMRD.E23.00050/25 LETICIA CLARA VIDES ROSARIO SOUZA 

SC3.1EMRD.E23.00203/25 GEORGE AMIR DE SOUZA BRAGA 

SC3.1EMRD.E23.00528/25 MIGUEL CARVALHO SANTOS PATRICIO 

SC3.1EMRD.E23.00303/25 ERICK DE ALMEIDA PEREIRA 

SC3.1EMRD.E23.00461/25 GABRIEL OLIVEIRA DE BARROS 

SC3.1EMRD.E23.00249/25 MARIA CLARA DE MACEDO LEITÃO 

SC3.1EMRD.E23.00500/25 BRAYAN GABRIEL RIBEIRO PAIVA 

SC3.1EMRD.E23.00140/25 CAROLINA BELO DE ARRUDA PONTE 

SC3.1EMRD.E23.00187/25 LUÍS GUILHERME DA SILVA BRUM 

SC3.1EMRD.E23.00257/25 LEONARDO LUÍS PEÇANHA ROLAN ARMADA 

SC3.1EMRD.E23.00042/25 ANA CAROLINA BARBOSA JESUS DOS SANTOS 

SC3.1EMRD.E23.00162/25 LUIZA MARTINS DA COSTA BADEJO CARVALHO 
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MARTINS DA COSTA BADEJO CARVALHO 

SC3.1EMRD.E23.00096/25 ANA CLARA CASTRO CAVALCANTE 

SC3.1EMRD.E23.00046/25 ANA BEATRIZ LIMA PIMENTEL 

SC3.1EMRD.E23.00277/25 KAUÃ CAMERINO DE LIMA 

SC3.1EMRD.E23.00212/25 LARA RODRIGUES PEREIRA 

SC3.1EMRD.E23.00435/25 CAIO BORGES DE OLIVEIRA DE ANDRADE BRAGA 

SC3.1EMRD.E23.00395/25 DANIEL HENRIQUE COSTA DA SILVA 

SC3.1EMRD.E23.00403/25 GUSTAVO DE PAULA SILVA SANTOS 

SC3.1EMRD.E23.00108/25 MATHEUS DA COSTA ROCHA DE MELO 

SC3.1EMRD.E23.00534/25 CAIO GOMES REIS QUISSAK 

SC3.1EMRD.E23.00169/25 RAVI DORIA CORREA DORIA CORREA 

SC3.1EMRD.E23.00272/25 MIGUEL BEZERRA LOPES 

SC3.1EMRD.E23.00316/25 SOFIA BARROSO MIRALHA MESSINA 

SC3.1EMRD.E23.00026/25 MARINA PEREIRA DA SILVA 

SC3.1EMRD.E23.00069/25 IRIS SANTOS DE SOUZA 

SC3.1EMRD.E23.00345/25 DINIZ SOUZA DINIZ 

SC3.1EMRD.E23.00270/25 BEATRIZ PORTELLA PERES DA SILVA 

SC3.1EMRD.E23.00189/25 GLEICIANE DE ALMEIDA RODRIGUES 

SC3.1EMRD.E23.00034/25 LETICIA GOMES GOMES CARVALHO 

SC3.1EMRD.E23.00431/25 GIOVANNA MELO MARINS 

SC3.1EMRD.E23.00100/25 YARA AMERICO LOPES DA SILVA 

SC3.1EMRD.E23.00019/25 SOPHIA DA SILVA SANTOS 

SC3.1EMRD.E23.00112/25 DAVI SANTOS PINTO 

SC3.1EMRD.E23.00224/25 ANNA LUÍSA RIBEIRO ANDRADE 

SC3.1EMRD.E23.00005/25 ISABELLA TINELO PEREIRA 

SC3.1EMRD.E23.00119/25 PEDRO FREITAS LOPES 

SC3.1EMRD.E23.00349/25 THIAGO RODRIGUES DA SILVA 

SC3.1EMRD.E23.00214/25 LUAN LINO DA COSTA 

SC3.1EMRD.E23.00445/25 KAYLANE MACHADO DE CARVALHO 

SC3.1EMRD.E23.00016/25 AMANDA COELHO DE MOURA 

SC3.1EMRD.E23.00033/25 STER CAMILY DOS SANTOS DE PAULA 

SC3.1EMRD.E23.00535/25 KAYLA DE ALBUQUERQUE SENA 

SC3.1EMRD.E23.00423/25 MARIA ALICE SANTOS NEVES GUIMARÃES SILVA 

SC3.1EMRD.E23.00289/25 PIETRA PEREIRA JESUS DA SILVA 

SC3.1EMRD.E23.00324/25 RAFAELLY MARTINS SILVA 

SC3.1EMRD.E23.00432/25 MIGUEL DE FREITAS SCUOTTO 

SC3.1EMRD.E23.00524/25 ALEXSANDRO SANTANA FERREIRA 

SC3.1EMRD.E23.00245/25 BEATRIZ MESQUITA BARBOSA 

SC3.1EMRD.E23.00458/25 LUDMYLLA DUARTE FERREIRA 

SC3.1EMRD.E23.00530/25 YASMIM FREITAS DA CRUZ 

SC3.1EMRD.E23.00527/25 YRIS DUARTE AMARANTE DA SILVA 

SC3.1EMRD.E23.00060/25 ISABELLA ALMEIDA DA SILVA 
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SC3.1EMRD.E23.00028/25 BERNARDO GALDINO ROSA 

SC3.1EMRD.E23.00294/25 GUSTAVO DA CONCEIÇÃO ALVES 

SC3.1EMRD.E23.00047/25 BRYAN ALVES DOS SANTOS MOREIRA 

SC3.1EMRD.E23.00058/25 MIGUEL CARNEIRO DE CASTRO 

SC3.1EMRD.E23.00359/25 JOÃO EMANUEL ROCHA RAMEIRO 

L1 - ESCOLA PÚBLICA + COTA SOCIAL + PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS - A CONVOCAR 

INSCRIÇÃO NOME 

SC3.1EMRD.E23.00129/25 JOAO GABRIEL RODRIGUES VIDAL 

SC3.1EMRD.E23.00096/25 ANA CLARA CASTRO CAVALCANTE 

SC3.1EMRD.E23.00108/25 MATHEUS DA COSTA ROCHA DE MELO 

SC3.1EMRD.E23.00069/25 IRIS SANTOS DE SOUZA 

SC3.1EMRD.E23.00431/25 GIOVANNA MELO MARINS 

SC3.1EMRD.E23.00100/25 YARA AMERICO LOPES DA SILVA 

L1 - ESCOLA PÚBLICA + COTA SOCIAL + PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS - LISTA DE ESPERA 

INSCRIÇÃO NOME 

SC3.1EMRD.E23.00019/25 SOPHIA DA SILVA SANTOS 

SC3.1EMRD.E23.00112/25 DAVI SANTOS PINTO 

SC3.1EMRD.E23.00214/25 LUAN LINO DA COSTA 

SC3.1EMRD.E23.00016/25 AMANDA COELHO DE MOURA 

SC3.1EMRD.E23.00535/25 KAYLA DE ALBUQUERQUE SENA 

SC3.1EMRD.E23.00289/25 PIETRA PEREIRA JESUS DA SILVA 

SC3.1EMRD.E23.00324/25 RAFAELLY MARTINS SILVA 

SC3.1EMRD.E23.00524/25 ALEXSANDRO SANTANA FERREIRA 

SC3.1EMRD.E23.00060/25 ISABELLA ALMEIDA DA SILVA 

SC3.1EMRD.E23.00028/25 BERNARDO GALDINO ROSA 

L4 - ESCOLA PÚBLICA + COTA SOCIAL – A CONVOCAR 

INSCRIÇÃO NOME 

SC3.1EMRD.E23.00076/25 AMANDA VITORIA MONTEIRO MESQUITA 

L4 - ESCOLA PÚBLICA + COTA SOCIAL – LISTA DE ESPERA 

INSCRIÇÃO NOME 

SC3.1EMRD.E23.00277/25 KAUÃ CAMERINO DE LIMA 

SC3.1EMRD.E23.00034/25 LETICIA GOMES GOMES CARVALHO 

SC3.1EMRD.E23.00119/25 PEDRO FREITAS LOPES 

SC3.1EMRD.E23.00349/25 THIAGO RODRIGUES DA SILVA 

L5 - ESCOLA PÚBLICA + PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS - A CONVOCAR 

INSCRIÇÃO NOME 

SC3.1EMRD.E23.00316/25 SOFIA BARROSO MIRALHA MESSINA 

SC3.1EMRD.E23.00345/25 DINIZ SOUZA DINIZ 

SC3.1EMRD.E23.00189/25 GLEICIANE DE ALMEIDA RODRIGUES 

L5 - ESCOLA PÚBLICA + PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS - LISTA DE ESPERA 

INSCRIÇÃO NOME 

SC3.1EMRD.E23.00224/25 ANNA LUÍSA RIBEIRO ANDRADE 



Colégio Pedro II 
Reitoria 
Pró-Reitoria de Ensino 

 

   

 

SC3.1EMRD.E23.00445/25 KAYLANE MACHADO DE CARVALHO 

SC3.1EMRD.E23.00033/25 STER CAMILY DOS SANTOS DE PAULA 

SC3.1EMRD.E23.00423/25 MARIA ALICE SANTOS NEVES GUIMARÃES SILVA 

SC3.1EMRD.E23.00245/25 BEATRIZ MESQUITA BARBOSA 

SC3.1EMRD.E23.00458/25 LUDMYLLA DUARTE FERREIRA 

SC3.1EMRD.E23.00530/25 YASMIM FREITAS DA CRUZ 

SC3.1EMRD.E23.00527/25 YRIS DUARTE AMARANTE DA SILVA 

SC3.1EMRD.E23.00294/25 GUSTAVO DA CONCEIÇÃO ALVES 

SC3.1EMRD.E23.00058/25 MIGUEL CARNEIRO DE CASTRO 

L7 - ESCOLA PÚBLICA + PESSOA COM DEFICIÊNCIA - A CONVOCAR 

INSCRIÇÃO NOME 

SC3.1EMRD.E23.00047/25 BRYAN ALVES DOS SANTOS MOREIRA 

L8 - ESCOLA PÚBLICA - A CONVOCAR 

INSCRIÇÃO NOME 

SC3.1EMRD.E23.00042/25 ANA CAROLINA BARBOSA JESUS DOS SANTOS 

L8 - ESCOLA PÚBLICA - LISTA DE ESPERA 

INSCRIÇÃO NOME 

SC3.1EMRD.E23.00046/25 ANA BEATRIZ LIMA PIMENTEL 

SC3.1EMRD.E23.00534/25 CAIO GOMES REIS QUISSAK 

SC3.1EMRD.E23.00169/25 RAVI DORIA CORREA DORIA CORREA 

SC3.1EMRD.E23.00272/25 MIGUEL BEZERRA LOPES 

SC3.1EMRD.E23.00270/25 BEATRIZ PORTELLA PERES DA SILVA 

PCD - PESSOA COM DEFICIÊNCIA - A CONVOCAR 

INSCRIÇÃO NOME 

SC3.1EMRD.E23.00500/25 BRAYAN GABRIEL RIBEIRO PAIVA 

SC3.1EMRD.E23.00005/25 ISABELLA TINELO PEREIRA 

PCD - PESSOA COM DEFICIÊNCIA - LISTA DE ESPERA 

INSCRIÇÃO NOME 

SC3.1EMRD.E23.00432/25 MIGUEL DE FREITAS SCUOTTO 

SC3.1EMRD.E23.00359/25 JOÃO EMANUEL ROCHA RAMEIRO 
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